Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
30 de outubro de 2018 21Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

conforme LEI N° 7.397/2012

EDITAL GECAD Nº 666/2015
CACEAL: 24412917-7
RAZÃO SOCIAL: LAURA NATALIA DOS SANTOS - ME
PROCESSO Nº: 1500-035220/2018

Maceió, 29 de Outubro de 2018

TELMA MARIA DE LIMA LÔBO
GERENTE DE CADASTRO

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DA RECEITA ESTADUAL
GERENCIA DE CADASTRO

EDITAL GECAD Nº 961/2018

         O GERENTE DE CADASTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais,

                   RESOLVE:

Nos termos do art. 32, inciso I, alínea “C” do Decreto 3.481/2006, excluir do edital
abaixo mencionado, o contribuinte abaixo identificado, por ter sanado as irregu-
laridades que ensejaram sua suspensão no Cadastro de Contribuinte do Estado de
Alagoas.

EDITAL GECAD Nº 664/2018
CACEAL: 24404765-0
RAZÃO SOCIAL: MARCELO JOSE DE ARROXELAS COSTA 01281841404
PROCESSO Nº: 1500-035490/2018

Maceió, 29 de Outubro de 2018

TELMA MARIA DE LIMA LÔBO
GERENTE DE CADASTRO

. .

Secretaria de Estado do Planejamento,
Gestão e Patrimônio - SEPLAG

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG /POAL Nº 43/ 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔ-
NIO e o PERITO GERAL DA PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso das atribuições que lhes confere o inciso I, do art. 114, da Constituição
Estadual e nos termos do processo administrativo n° E:01700.0000004465/2018;

CONSIDERANDO o que disciplinam os Decretos Estaduais de n° 58.689/2018 e
58.688/2018 que tratam, respectivamente, de meio eletrônico para a prática de atos
e tramitação de processos; e que institui o Sistema Eletrônico de Informações – SEI
como sistema oficial para a gestão de documentos e processos administrativos; e

CONSIDERANDO a necessidade de disseminar entre os órgãos e entidades, direta
ou indiretamente, controladas pelo Poder Executivo do Estado de Alagoas a melho-
ria contínua em processos e procedimentos, enaltecendo os preceitos da eficiência,
eficácia e efetividade na gestão de documentos e processos administrativos;

RESOLVEM:

Art. 1º Implantar o Sistema Eletrônico de Informações – SEI/AL, como sistema
oficial para a gestão de documentos e processos administrativos, no(a) PERÍCIA
OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS - POAL.

Parágrafo Único. A implantação se dará na forma prevista no Cronograma de
Implantação de que trata o Anexo Único e em conformidade com os procedimentos
previstos na Instrução Normativa SEPLAG Nº 04/2018, especialmente, as
atribuições previstas nos artigos 5° e 6°.

Art. 2° No prazo máximo de 07 (sete) dias deverá ser remetido a esta Secretaria
de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio – SEPLAG cópia da publicação
do ato formal do titular do(a) PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS
- POALcom a designação dos membros para a composição do Núcleo Técnico
Setorial.

Parágrafo Único. Quaisquer alterações na composição do Núcleo Técnico a que se
refere o caput deste artigo devem ser comunicadas, de imediato, a esta SEPLAG.

Art. 3° Esta Portaria Conjunta entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO,
202° da Emancipação Política e 130°da República. e a PERÍCIA OFICIAL DO ES-
TADO DE ALAGOAS  Maceió-Al 29 de outubro de 2018.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento Gestão e Patrimônio

MANOEL MESSIAS MOREIRA MELO FILHO
Perito Geral

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG / SELAJ Nº 44/ 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔ-
NIO e a  SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE,
no uso das atribuições que lhes confere o inciso I, do art. 114, da Constituição
Estadual e nos termos do processo administrativo n° E:01700.0000004574/2018;

CONSIDERANDO o que disciplinam os Decretos Estaduais de n° 58.689/2018 e
58.688/2018 que tratam, respectivamente, de meio eletrônico para a prática de atos
e tramitação de processos; e que institui o Sistema Eletrônico de Informações – SEI
como sistema oficial para a gestão de documentos e processos administrativos; e

CONSIDERANDO a necessidade de disseminar entre os órgãos e entidades, direta
ou indiretamente, controladas pelo Poder Executivo do Estado de Alagoas a melho-
ria contínua em processos e procedimentos, enaltecendo os preceitos da eficiência,
eficácia e efetividade na gestão de documentos e processos administrativos;

RESOLVEM:

Art. 1º Implantar o Sistema Eletrônico de Informações – SEI/AL, como sistema
oficial para a gestão de documentos e processos administrativos, no(a) Secretaria
de Estado do Esporte, Lazer e Juventude - SELAJ.

Parágrafo Único. A implantação se dará na forma prevista no Cronograma de
Implantação de que trata o Anexo Único e em conformidade com os procedimentos
previstos na Instrução Normativa SEPLAG Nº 04/2018, especialmente, as
atribuições previstas nos artigos 5° e 6°.

Art. 2° No prazo máximo de 07 (sete) dias deverá ser remetido a esta Secretaria
de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio – SEPLAG cópia da publicação
do ato formal do titular do(a) Secretaria de Estado do Esporte, Lazer e Juventude -
SELAJ com a designação dos membros para a composição do Núcleo Técnico
Setorial.

Parágrafo Único. Quaisquer alterações na composição do Núcleo Técnico a que se
refere o caput deste artigo devem ser comunicadas, de imediato, a esta SEPLAG.

Art. 3° Esta Portaria Conjunta entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO,
202° da Emancipação Política e 130°da República e a SECRETÁRIA DE ESTA-
DO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. Maceió-Al 29 de outubro de 2018.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento Gestão e Patrimônio

CLÁUDIA ANICETO CAETANO PETUBA
 Secretária de Estado

PORTARIA SEPLAG/GS Nº 11.998/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEPLAG, no uso de suas atribuições legais e
atendendo a solicitação contida nos autos do processo nº 1700-661/2005, na forma
do Artigo 162 da Lei nº 5.247/91, Regime Jurídico Único dos Servidores Civis
do Estado de Alagoas, prorrogar o prazo para conclusão do referido processo de
Inquérito Administrativo Disciplinar, que tem como indiciada a servidora inscrita
na matrícula nº. 826.094-0.
Dê-se Ciência.
Publique-se e cumpra-se

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio.

Protocolo 383899

arary.pinho
Realce